
2024年11月13日(水)

19:30～21:00

日 時

会 場

共催：

津幡町文化会館シグナス
3階 多目的室1

石川県河北郡津幡町北中条3丁目1番地 TEL：076-288-8526

河北郡市医師会学術講演会
～開催のご案内～

特別講演 19:30～20:30

  座長：公立河北中央病院 院長 渕﨑 宇一郎 先生

『超高齢化社会を迎えた便秘症診療
～便通異常症診療ガイドラインを踏まえて～』

演者：横浜市立大学 肝胆膵消化器病学教室  

医学部長 中島 淳 先生
質疑応答 20:30～21:00

※本講演会は、演者の先生はWEB配信でのご講演でございます。
※当講演会は日本医師会生涯教育認定講座に該当致します。
   カリキュラムコード 54便通異常(下痢・便秘)（1.5単位）
※当講演会は石川県薬剤師会研修センターの認定対象となります。
※なお受講の際は、IMAカードをご持参ください。
※当日は参加確認の為、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
※ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させて
 いただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。
 また、安全管理のために必要な処置をとり、第三者に提供することなく管理いたします。
※会当日はお弁当をご用意しております。

河北郡市医師会・石川県薬剤師会河北支部
持田製薬株式会社

【医師会会員様】WEB視聴でも下記の単位申請・取得が可能でございます。
 WEB視聴での単位取得に関してのご注意事項を裏面に記載してございます。

【薬剤師会会員様】下記の単位申請・取得は会場ご参加のみになりますこと、ご了承下さい。
（WEBでの視聴は単位申請・取得不可となります。）

【WEB参加システムのご案内】
本講演会は会場参加の他にリモートによる参加も可能でございます。
リモート参加につきましては裏面をご参照下さい。



WEB視聴時のご依頼事項

本講演会はWEB（ZOOM）でのご視聴が可能でございます。
下記のURL又は二次元コードより事前登録をお願い致します。

事前登録の代行も承ります。

必要な方は、貴施設持田製薬(株) 担当者が代理登録致しますので

お申し付けください.

【問い合わせ先】
・ご不明な点がございましたら下記までご連絡お願いいたします。
担当者：持田製薬株式会社 久保田 剛仁 携帯番号：080-4296－8114

【E-mail:takahito.kubota@mochida.co.jp】

※弊社MRより上記ログイン用URLをメールにてもお送りさせて頂きます。
 ご要望がございましたら下記連絡先までご一報お願い申し上げます。

【医師会会員様】
会場参加の他に、Web視聴でも単位申請・取得が可能でございます。
●WEB視聴での単位取得に関してのご注意事項につきまして
・ログイン・ログアウト（退出）の記録を保存させて頂きますので、
講演会中の十分なご視聴時間の確保をお願い致します。
・講演会終了後３０分間、通信状態を維持しております。その間に、確実にログアウト
いただくようお願い致します。
講演会終了後３０分を経過（通信遮断）すると、ログアウト情報が正しく記録されず、
単位認定不可となりますのでご注意願います。
・講演会終了時間が予定より前後する場合もございますのでご了承下さい。

【薬剤師会会員様】
単位申請・取得は会場ご参加のみになりますこと、ご了承下さい。
（WEBでの視聴は単位申請・取得不可となります。）

会場ご参加時のご依頼事項
FAX:076-261-9985

会場での聴講は密集を避けるため事前に出欠をとらせて頂きます。
会場参加ご希望の際は、お手数ではございますが、下記にご記入頂きFAXでご返信をお願い申し上げます。

津幡町文化会館シグナス：会場ご参加

https://x.gd/NgLBE

https://x.gd/NgLBE

	スライド 1
	スライド 2

